
Monitor Polski Nr 41 575 Poz. 333 3:14 

333. 
ZARZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTW Ar LESNICTW A I GOSPODARKI ŻYWNOSCIOWEJ 

z dnia 18 listopada 198~ r. 

w sprawie zasad trybu ustalania nowego terminu ważności środków farmaceutycznych i artykułów sanitarnych 
stosowanych wyłącznie u zwierząt. 

Na podstawie art. 4 oraz art. 30 ust. 3 ustawy z dnia 
28 stycznia 1987 L o środkach farmaceutycznych, artyku· 
łach ,sanitarnych i aptekach (Dz U. Nr 3, poz. 19 i z 
1988 r. Nr 41. poz. 324) zarządza się, co następuje: 

~ 1. Środki farmaceutyczne i artykuły sanitarne sto­
sowane wyłącznie u zwierząt, zwane dalej "środkami dla 
zwie~ząt", dla których upłynął termin ważności, mogą 

być poddane badaniom laboratoryjnym w celu ustalenia 
nowego terminu ważności. 

§ 2. Z wnioskiem o ustalenie nowego terminu waż­
nościmoże wystąpić: 

1) producent środka dla zwierząt, 
2) jednostka prowadząca obrót środkami dla z,wierząt. 

§ 3. Wniosek o ustalenIe nowego terminu ważności 
sporządza się odrębnie dla każdej serii danego środka dla 
zwierząt. 

§ 4. Do przeprowadzenia badań laboratoryjnych w 
celu ustalenia nowego terminu ważności stasuje się prze­
pisy o szcz.egółowych zasadach i warunkach przeprowa-

dzania badań laboratoryjnych i klinicznych środków far­
maceutycznych i artykułów sanitarnych stosowanych wy­
łącznie u zwierząt. 

§ 5. Jednostka upoważniona do przeprowadzenia ba­
dań laboratoryjnych może odmówić przeprowadzenia ba­
dań, jeżeli dla danej serii środka dla zwierząt był ju:: 
ustalony nowy termin ważności. 

§ 6. Jednostka, o której mowa w § 5, ustala nowy 
termin ważności dla danej serii środka' dla zwierząt, je·· 
żeli na podstawie wyników przeprowadzonych badań la­
boratoryjnych zostanie stwierdzone, że środek tej serii 
odpowiada ustalonym wymaganiom jakościowym. 

§ 7. Ustalony nowy termin ważności należy umieścić 
na opakowaniu bezpośrednim zewnętrznym środka dla 
zwierząt. 

,§ 8. Zarządzenie wchodzi w zycie z dniem ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodarki 
Żywnościowej: C. Janicki 

334 
ZARZĄDZENIE MINISTRA WSPOtPRACY GOSPODARCZEJ Z ZAGRANICĄ 

z dnia 12 grudnia 1989 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o Funduszu Rozwoju Eksportu. 

Na podstawie art. 5 ust. 3, art. 10 ust. 3, art. 13 ust. 5 
oraz art. 14 ust. 3 ustawy z dnia 15 lutego 1989 r. o Fun­
duszu Rozwoju Eksportu (Dz. U. Nr 6, poz. 32 i Nr 30, 
poz. 159) zarządza się, co następuje: 

woju Eksportu (Monitor Polski Nr 5, poz. 57 i Nr 37, 
poz. 295) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie ustalone w 
załączniku do niniejszego zarządzenia. 

I§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­

szenia. '§ 1. W zarządzeniu Ministra Współpracy Gospodar­
czej z Zagranicą z dnia 24 lutego 1989 r. w s!prawie wy­
konania niektórych przepisów ustawy o Funduszu Roz-

Minister Współpracy Gospodarczej z Zagranicą: 

M. Swięcicki 

Załącznik do zarządzenia Ministra Współ­
pracy Gospodarczej z Zagranicą z dnia 
12 grudnia 1989 r. (poz. 334) 

WYKAZ STAWEK JEDNOLITYCH ORAZ TOWARÓW, DO KTÓRYCH PRODUKCJI STOSUJE SIĘ TE STAWKI W 1989 R. 

Symbol 
Wysokość stawki w % 

Lp. Nomenklatury towarowej Nazwa towaru (grupy towarowej) I obszar II obszar 
handlu zagranicznego płatniczy płatniczy 

l 2 3 4 5 

Część I. Towary rolno-spożywcze 

l 13513 Zioła suszone całe - owoce i nasiona 50 10 

2 23 (bez: 231, 2321, 2331, Wyroby przemysłu spożywczego część I (bez produktów przemysłu mięsnego -
2332, 23391, 23392, część l, skór surowych zakonserwowanych dla przemysłu garbarskiego z biało-

23393, 233973, 23394, skórnictwem, drobiu bitego, przetworów z drobiu, wątroby drobiowej przetłusz-
234) ezonej, podrobów drobiowych jadalnych, części tuszek jadalnych innych, pierza 

i puchu, łapek drobiowych, produktów połowów i przet;"orów rybnych) 50 10 

3 231 (bez 2313600) Produkty przemysłu mięsnego - część I (bez mięsa surowego z dziczyzny) 50 15 ---
4 24 (bez: 2443, 246) Wyroby przemysłu spożywczego - część II (bez wyrobów spirytusowych czys-

tych i gatunkowych, przetworów owocowych, warzywnych i grzybowych) 50 10 



Monitor PIJIski Nr 41 - 576 - Poz. 334 335 

1 I 2 I 3 4 I 5 

5 246 (bez: 246162) Przetwory owocowe, warzywne i grzybowe (bez solonych grzybów spożywczych) 100 15 

6 25 Wyroby przemysłu spożywczego - część III 50 10 

7 40 (bez: 4071, 4073, Produkty upraw polowych i łąkowych (bez siana, słomy, wikliny i trzciny) 50 10 
4074, 4075) 

8 41 Produkty ogrodnictwa 100 15 

9 42 (bez: 42131, 421341, Produkty hodowli (bez bydła rzeźnego, koni rzeźnych i skór surowych zakonser-
4253) wowanych dla przemysłu futrzarskiego i filcowego) 50 10 

10 42131 Bydlo rzeźne 50 IS 

11 421341 Konie rzeźne - 5 

Część II. Towary pozo8tałe 

12 081 Maszyny, urządzenia do robót budowlanych, drogowych i melioracyjnych - .5' - 13 1136 Sprzęt elektrotechniczny gospodarstwa domowego przeznaczenia osobistego - 5 
14 115 Wyroby przemysłu elektronicznego, teletechnicznego - 10 

, 

15 1322 Środki do prania i mycia - S 

16 142 Cement, klinkier oraz spoiwa osobno nie wymienione - S 

17 174 (bez: 1744) Meble i wyroby stolarskie (bez pólwyrobów meblarskich) - 7 
18 177 Wyroby z drewna pozostałe oraz wyroby z wikliny - 7 

19 1917 Tkaniny bawełniane i bawełnopodobne wykończone (bez kordowych i transpor-
terowych) - 5 

20 1927 Tkaniny wełniane i wełnopodobne wykończone - 7 

21 193 Wyroby przemysłu włókien łykowych - 13 

22 194 Wyroby przemysłu jedwabniczego - 7 

23 195 Wyroby przemysłu tkanin dekoracyjnych - 10 

24 201 Wyroby dziewiarskie i pończosznicze - 10 

25 211 Odzież i bielizna osobista z tkanin - 15 

26 218 Wyroby przemysłu odzieżowego pozostałe - 7 

27 222 Obuwie (z wyjątkiem gumowego) - 15 

28 223 Wyroby futrzarskie oraz odzież skórzana - 10 

29 227 Wyroby przemysłu skórzanego pozostałe - 10 

30 2882410 Meble regionalne i artystyczne z drewna, wikliny i pozostałych surowców - 7 

335 
OBWIESZCZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 6 grudnia 1989 r. 

w sprawie podwyższenia kwot jednorazowych odszkodowań z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych. 

Na podstawie § 5 ust. 2 rozporządzen'ia Rady Mini­
strów z dnia 8. sierpnia 1988 r. w sprawie podwyższania 
niektórych świadczeń z tytułu wypadków przy pracy 
i chorób zawodowych (Dz. U. Nr 29, poz. 199 i z 1989 r. 
Nr 61, poz. 366), zwanego dalej "rozporządzeniem", ogła­

sza się, co następuje: 

Kwoty jednorazowych odszkodowań, o których mowa 
w § 2--,4 rozporządzenia, wynoszą począwszy od dnia 
ogłoszenia niniejszego obwieszczenia: 

1) 56.000 zł za każdy procent uszczerbku na zdrowiu, 
nie mniej niż 213.000 zł, z tytułu doznania sta łego 
lub długotrwałego uszczerbku na zdrowiu wskutek 
wypadku przy pracy lub choroby zawodowej (§ 2 
ust. 1), 

2) 1.060.000 zł z tytułu zaliczenia do I grupy inwalidów 
wskutek wypadku przy pracy lub cho.roby zawodowej 
(§ 2 ust. 2), 

3) 56.000 zł za każdy procent uszczerbku na zdrowiu 
z tytułu zwiększenia uszczerbku na zdrowiu (§ 3), 

4) 5.294.000 zł, gdy do odszkodowania uprawniony jest 
małżonek lub dziecko zmarłego, oraz 1.060.000 zł 

z tytułu zwiększenia odszkodowania przysługującego 
na drugiego i każdego następnego uprawnionego (§ 4 
ust. 1 pkt l), 

5) 2.649.000 zł, gdy do odszkodowania uprawnieni są tyl­
ko inni członkowie rodziny niż małżonek i dzieci 
zmarłego, oraz 1.060.000 zł z tytułu zwiększenia od­
szkodowania na drugiego i każdego następnego 

uprawnionego (§ 4 ust. 1 pkt 2), 

6) 1.060.000 zł, gdy do odszkodowania równocześnie 

z małżonkiem lub dziećmi zmarłego uprawnieni są 

inni członkowie rodziny (§ 4 ust. 1 pkt 3). 

Minister Pracy i Polityki .Socjalnej: J. Kuroń 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych "Tamka", Z;akład nr 1. Warszawa, ul. Tamka 3 

Zam. 0960-1300-89. PL ISSN 0209-214X Cena 64,00 zł 


